平成２６年第３回役員班長会議事録

・日時     平成２６年８月 31 日

・会場     荒井山ハウス２Ｆ

・出席者    役員 坂東総務部長 小林厚生部長・戎会長・鶴羽広報部長・

花田広報部員 佐々木衛生部長・林保安施設部長

        班長 荒谷２班長 戸井 4 班長 高橋 6 班長 三戸 10 班長

岡本 16班長

                                                            計 １２名

書記      坂東総務部長

１  会長報告

   ,≪8/3七夕祭りに対する謝意≫

・ 200名を超す参加人員があり、盛況理に終わった

・ 個別の反省点については別途会合を持ちたい。

≪9/13防災キャンプ参加依頼≫

 ・大倉山小学校体育館での防災避難主博体験を通し防災に備えたい

 ・広島等の災害を他山の石として防災意識を高めたい・

 ・9/1午後 6:30よりＮＨＫで当地区の防災番組の告知

 ・クマ目撃情報について今回はモニターカメラには映っていなかった。

 ・防災避難場所については次回の回覧でおしらせしたい。

 ・本日の議事録を含め会報を早急に回覧する予定

 ・敬老の日の該当者の申請を案内にて告知したい

２  鶴羽実行委員長≪ジンギスカン大会について≫

 ・基本的には昨年と同じ要領で行う、但しラム肉の高騰で内容の変更はある。

 ・コンロ焼き台は１２台で対応（各班長が原則火起こし焼き奉行を担当）ダメ

なときスタッフが代行してプレートを水平に保つ作業を行う。

・役割分担はビール、焼き芋用サツマイモ、ソフトドリンクは小林副会長担当

  氷は林保安部長、届出坂東総務部長、総括鶴羽委員長、アルミホイルは野中

女性部長に 9/7依頼したい。

 ・男性スタッフ集合は午前 9:30で午後 2:00には終了予定

 ・ビールについては通常の缶ビールの他にサーバーを用意しどちらも 200 円

ソフトドリンク１００円としたい。

１

 ・焼き芋の無料配布を行いたい。サツマイモをアルミホイルで包む作業を 9/13

で実施

  幸福の科学さんの協力で焼き上げていただく。

 ・雨天中止の場合は 9/15に順延しタイムスケジュールに変化はない。その場

合貼紙をロジェ宮の森管理室前と荒井山ハウス、荒井山簡易郵便局に掲示

する。

 ・飛び入り参加は原則禁

３ ≪宮の森中学校地域文化作品展 ≫戎実行委員長

 ・今日現在、展示参加数はこぶし町内会３７点、荒井山町内会４７点

  でこぶし町内会が２７点の増、荒井山町内会は２点の減少となっている。

 ・今年度は昨年の隣教室１年４組が会場となり、ドリンクコーナーも昨年同様

に設置する。

 ・詳細については 9/7の野中女性部長との打ち合わせで決めその際改めて

  スタッフの役割分があるのでご協力をお願いしたい。

４ ≪敬老の日 9/15,10/13体育の日≫小林厚生部長

  ・敬老の日のお祝いの案内を、今週すぐに回覧し該当者の確定を急ぎたい・

   各班長さんのご協力もお願いしたい。

  ・祝い品の商品券については遅くとも 9/10には発注が必要になり、それま

でには特に７５歳の該当者の方には漏れのなきようにしたい。

  ・祝辞については市長・町内会長の文面を載せ昨年同様手分けして手交した

い。

  ・体育の日につては地域散策につては今年度より廃止とし、グランドゴルフ

のみ執り行いたい。

 ５ その他≪林施設部長≫

  ・街路灯についてはＬＥＤが全２０灯残っているが今年度は５灯をＬＥＤ

   化し着工順番についての審議要請があったが多数意見で林部長一任とな

った。

 ６ 連絡事項

  ・9/21有料老人ホームらくら宮の森の内覧説明会が開催予定。

  ・６班の旧本通り沿いの草木が道路を覆っている改善を⇒地権者に連絡予

定

  ・次回の役員班長会は避難施設に立候補申請している幸福の科学食堂で実

施し昼食にラーメンの提供を考えている。（坂東総務部長）

２